PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 октября 2012 года                                                                                           № 54
О заключении соглашения о передаче администрации  Волховского  муниципального района осуществления части полномочий администрации МО город Волхов по решению вопросов местного значения
Заслушав и обсудив информацию главы  Волховского муниципального района Ленинградской области Горбачёва Е.В. по вопросу исполнения полномочий администрации МО город Волхов администрацией Волховского муниципального района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 6 Устава Волховского муниципального района, в целях повышения эффективности осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Волховского муниципального района, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
        1.  Согласиться с целесообразностью перехода к исполнению полномочий администрации МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области администрацией Волховского муниципального района Ленинградской области.
        2. Постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления (председатель комиссии Сенчуков В.В.) подготовить и внести в срок до 15 ноября 2012 года на рассмотрение Совета депутатов Волховского муниципального района проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Волховского муниципального района, предусматривающих исполнение полномочий администрации МО город Волхов администрацией Волховского муниципального района.
        3. Утвердить  соглашение о передаче администрации Волховского муниципального района Ленинградской области осуществления части полномочий администрации МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения, согласно приложению к настоящему решению.
        4.  Администрации Волховского муниципального района:

4.1. Заключить с администрацией МО город Волхов  соглашение о передаче администрации Волховского муниципального района осуществления части  полномочий администрации МО город Волхов по решению вопросов местного значения,  утвержденное настоящим решением, в срок до 01 ноября 2012 года.
4.2. В срок до 20 ноября 2012 года представить на согласование Совету депутатов МО город Волхов структуру администрации Волховского муниципального района, формируемую с учетом передаваемых полномочий.
4.3. В срок до 01 декабря 2012 года представить на утверждение Совета депутатов Волховского муниципального района структуру администрации Волховского муниципального района с 01 января 2013 года, сформированную с учетом передаваемых полномочий.
5. Дополнить и утвердить условия контракта с главой администрации Волховского муниципального района с 01 января 2013 года следующими положениями:

5.1.  Глава администрации имеет право:
5.1.1. принимать муниципальные правовые акты и иные решения на основании и во исполнение положений, связанных с осуществлением части полномочий администрации МО город Волхов;

5.1.2. заключать контракты и договоры, необходимые для осуществления части полномочий администрации МО город Волхов;

5.1.3. обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных органов об устранении нарушений требований законодательства по вопросам осуществления части полномочий администрации МО город Волхов;
5.1.4. представлять интересы администрации МО город Волхов во всех судебных, административных и правоохранительных  органах, в том числе во всех судах судебной системы Российской Федерации со всеми правами, какие предоставлены законом истцу, ответчику, третьему лицу, по делам, связанным с осуществлением части полномочий администрации МО город Волхов;
5.2. Глава администрации обязан:

5.2.1. осуществлять контроль за надлежащим и своевременным исполнением муниципальных правовых актов и иных решений по вопросам осуществления части полномочий администрации МО город Волхов, в соответствии с муниципальными правовыми актами МО город Волхов;

5.2.2. расходовать межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета МО город Волхов в бюджет Волховского муниципального района в соответствии с их целевым назначением, не допускать нецелевого расходования указанных средств;
5.2.3. обеспечивать сохранность и эффективно управлять муниципальным имуществом, переданным в пользование или управление администрации Волховского муниципального района для осуществления части полномочий администрации МО город Волхов;

5.2.4. представлять Совету депутатов МО город Волхов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации Волховского муниципального района в части исполнения переданных полномочий, в том числе вопросов, поставленных Советом депутатов МО город Волхов предоставлять информацию и отчеты о выполнении поручений главы МО город Волхов, Совета депутатов МО город Волхов, постоянных комиссий Совета депутатов МО город Волхов, ответы на депутатские запросы Совета депутатов МО город Волхов по вопросам переданных полномочий;
5.3. Глава администрации несет установленную действующим законодательством ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение администрацией Волховского муниципального района части полномочий администрации МО город Волхов.
6. Финансирование расходов, связанных с исполнением передаваемых полномочий производить за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета МО город Волхов в бюджет Волховского муниципального района.
7.  Направить настоящее решение в адрес Совета депутатов МО город Волхов.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Волховского муниципального района Горбачёва Е.В., главу администрации Волховского муниципального района Акулишнина С.А.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни».

Глава

Волховского  муниципального района

Ленинградской области                                                                        Горбачёв Е.В.